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YTTRANDE ÖVER REVISIONSRAPPORT GRANSKNING AV TILLGÄNGLIGHET TILL VÅRDEN DELRAPPORT 1 - 
TANDVÅRD 

Region Västmanland har mottagit PwC:s rapport ”Granskning av tillgänglighet till 
vården, delrapport 1 – Tandvård” som avgränsas och omfattar tillgänglighet för barn 
och unga i allmäntandvården.  
Granskningen har genomförts med intervjuer med företrädare från Folktandvården 
Västmanland AB samt representanter från Vårdvalsenheten, Tandvårdsenheten, 
inom regionen. Dokumentstudier samt sammanställning och analys av statistik har 
också utförts. 

Det är regionstyrelsens bedömning att de avtal med Folktandvården Västmanland AB 
som skrivits och regelverk för den avgiftsfria tandvården för barn och unga fastställt 
tydliga mål och att målen till stor del är uppfyllda. 

Rapporten ska granska tillgänglighet till tandvård med avgränsning att omfatta 
tillgänglighet för barn och unga i allmäntandvården.  I rapporten berörs även vuxna 
vilket gör att regionstyrelsen inte känner igen resultaten som tillgänglighet enkom för 
barn och unga. 

Regionstyrelsen vill också förtydliga att det enligt Tandvårdslagen (1985:125) 8 § är 
regionen och inte vad som anges i rapporten Tandvårdsenheten inom 
Vårdvalsenheten som ska planera tandvården, med utgångspunkt i befolkningens 
behov av tandvård. 

Förslag till förbättringar 
Regionstyrelsen ser att det finns möjlighet till förbättring utifrån följande kontrollmål: 

Kontrollmål 1 - Sker det en styrning och uppföljning för att åstadkomma en god 
tillgänglighet? 
I rapporten framkommer det att det saknas mål avseende tillgänglighet till tandvård 
med tydlig koppling till det regionövergripande prioriterade området för 
tillgänglighet. Det saknas tydliga mätvärden/målvärden för att kunna bedöma vad en 
god tillgänglighet innebär för tandvård. 

Regionstyrelsen instämmer i rapportens rekommendationer om att se över hur 
målstyrningen med avseende på tillgänglighet inom tandvård kan förtydligas. 
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Kontrollmål 2 - Är tillgängligheten i enlighet med de regelverk, riktlinjer och avtal 
som finns för de mest prioriterade patientgrupperna? 
Folktandvården kallar barn och unga i enlighet med regionstyrelsens regelverk 
gällande revisionsintervall. Barn och unga med akut behov av tandvård erbjuds 
besökstid samma dag eller senast dagen. Regionstyrelsen anser att preciserade 
målvärden kan ge bättre uppföljning av detta uppfylls. 

 

Kontrollmål 3 - Har tillräckliga åtgärder vidtagits för att förbättra tillgängligheten? 
Regionstyrelsen kan se behov av att ta fram detaljerade åtgärdsplaner från 
Folktandvården Västmanland AB gällande att säkerställa tillgång till framtida 
personella resurser vid samtliga kliniker. 
 

Kontrollmål 4 - Finns analyser av orsaker till bristande tillgänglighet? 
Regionstyrelsen ser ett behov av analyser av resurstillgång i relation till 
befolkningsunderlag, för att säkerställa god tillgänglighet inom Folktandvården 
Västmanland AB. Definition av mål- och mätvärden kan troligen underlätta analys av 
tillgänglighet till tandvård för barn och unga. 

 
 
FÖR REGIONSTYRELSEN 

 

 

 

Denise Norström Anders Åhlund 

Regionstyrelsens ordförande Regiondirektör 
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